
 
 

1 
 

Pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu Městské části Praha 21 Újezd nad Lesy 

 

1. KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI 

O dotaci může MČ Prahu 21 žádat právnická nebo fyzická osoba s trvalým pobytem 

v MČ Praha 21 Újezd nad Lesy. Pouze ve výjimečných případech může mít žadatel o 

dotaci sídlo mimo MČ Praha 21 Újezd nad Lesy, a to pouze v případě, že cílovou 

skupinou ve smyslu předloženého projektu jsou obyvatelé MČ Praha 21 Újezd nad 

Lesy.  

Dotaci lze poskytnout pouze fyzické a právnické osobě, která nemá ke dni podání 

žádosti o poskytnutí dotace jakékoliv závazky po datu splatnosti vůči orgánům státu, 

územním samosprávným celkům, zdravotním pojišťovnám a nebylo proti ní zahájeno 

insolvenční řízení. Tuto skutečnost prokazují žadatelé čestným prohlášením, které je 

součástí Žádosti o poskytnutí dotace. 

2. DRUHY DOTACÍ POSKYTOVANÝCH MČ PRAHA 21 

MČ Praha 21 poskytuje dotace: 

a. na účel určený poskytovatelem v Programu pro poskytování dotací pro příslušný 

rok („programová dotace“),  

b. na jiný účel určený žadatelem v žádosti („individuální dotace“), nebo  

c. na financování spoluúčasti na projektu. 

Z dotací jsou vyloučeny všechny akce, u nichž je MČ Praha 21 spolupořadatelem. 

Programové dotace se řídí Programy pro poskytování dotací pro příslušný rok 

vyhlášenými MČ Praha 21, které byly schváleny usnesením Rady nebo Zastupitelstva 

MČ Praha 21, a které obsahují souhrn věcných, časových a finančních podmínek 

podpory účelu určeného MČ Praha 21.  

Individuální dotace jsou poskytovány na podporu záměru žadatele, u kterého v době 

uzávěrky výzvy dotačního programu nebyl účel znám. 

Dotace na financování spoluúčasti  - podmínky poskytnutí dotace, jejíž součástí jsou 

peněžní prostředky, které poskytovatel dotace obdržel ze státního rozpočtu, z rozpočtu 



 
 

2 
 

státního fondu nebo z Národního fondu, musí být v souladu s podmínkami, za kterých 

byly poskytovateli dotace nebo návratné finanční výpomoci peněžní prostředky 

poskytnuty. V případě podání žádosti o dotaci na financování spoluúčasti, požádá 

nejdříve žadatel MČ Praha 21 o předběžný souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 

dotace s vyčíslením případné výše spoluúčasti MČ Praha 21. Tento předběžný souhlas 

je nutné doložit v žádosti o poskytnutí dotace po přidělení hlavní dotace, ke které je 

spoluúčast požadována. 

3. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

Žádost musí být podaná na formuláři, který je uveřejněn na webových stránkách MČ 

Praha 21 a musí obsahovat všechny povinné přílohy. Žádost je možné podat v tištěné 

podobě osobně nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb do podatelny 

ÚMČ Praha 21 Újezd nad Lesy. Podaná žádost se žadateli nevrací.  

Základní povinné náležitosti žádosti o poskytnutí dotace: 

a. identifikace žadatele: 

• u fyzické osoby jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště a je-li 

podnikatelem, IČ, pokud bylo přiděleno, 

• u právnické osoby název popř. obchodní firma, sídlo a IČ, 

b. požadovaná částka, 

c. účel, na který žadatel chce dotaci použít, v případě programových dotací název 

projektu a název programu, 

d. doba, v níž má být dosaženo účelu, 

e. odůvodnění žádosti, 

f. je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci osob zastupujících právnickou osobu 

s uvedením právního důvodu zastoupení, osob s podílem v této právnické osobě, 

osob, v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu, 

g. seznam příloh žádosti, 

h. den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení 

na základě plné moci i plnou moc. 



 
 

3 
 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci: 

a. podrobný rozpočet projektu (jeho reálnost, přiměřenost a výše vlastního podílu či 

externích zdrojů), upřesnění cílové skupiny uživatelů/návštěvníků, pro které je 

projekt určen s odhadem počtu, vše se zaměřením na obyvatele MČ Praha 21 Újezd 

nad Lesy a popis členské základny s upřesněním podílu členů s trvalým bydlištěm 

v MČ Praha 21 Újezd nad Lesy. 

b. dále u fyzických osob: 

• čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči MČ Praha 21 Újezd nad Lesy, 

• čestné prohlášení, že v oblasti, ve které žádá o dotaci, nemá předmět podnikání, 

• v případě uvedení bankovního spojení prostou kopii dokladu o jeho zřízení. 

c. dále u ostatních žadatelů: 

• prostá kopie zřizovací listiny, smlouvy, zakládací listiny, stanov sdružení, 

výpisu z OR nebo živnostenského listu (ne starší 3 měsíců), nebo jiný relevantní 

doklad prokazující právní subjektivitu žadatele,  

• doklad prokazující pravomoc k jednání a podepisování za žadatele pro 

oprávněnou osobu, popř. plnou moc, 

• čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči MČ Praha 21 Újezd nad Lesy, 

• prostá kopie výroční zprávy za předcházející kalendářní rok nebo zprávy o 

aktivitách žadatele v předchozím kalendářním roce, 

• v případě uvedení bankovního spojení prostou kopii dokladu o jeho zřízení. 

4. SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

Na poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci není právní nárok. 

Není-li žádost o dotaci schválena, sdělí poskytovatel žádosti bez zbytečného odkladu 

žadateli písemně, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.  

V případě schválení dotace je s žadatelem uzavřena veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí dotace. 

 



 
 

4 
 

5. POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE 

Poskytnutou dotaci je možné čerpat pouze v rámci kalendářního roku, na který je 

žadatelem žádáno. Prostředky z dotace nelze převádět do následujícího kalendářního 

roku. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých 

jako dotace je porušením rozpočtové kázně dle příslušných právních předpisů. Dotace 

není převoditelná na jiný subjekt a není možné z ní financovat činnost jiného subjektu. 

V případě žádosti o dotaci na investice, je při realizaci investice žadatel povinen 

dodržovat §6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Každý příjemce dotace je povinen předložit na formuláři, který je uveřejněn na 

webových stránkách MČ Praha 21, ve stanoveném termínu vyúčtování dotace 

v souladu s podmínkami dotačního programu či s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou 

o poskytnutí dotace. Zároveň je příjemce dotace povinen umožnit fyzickou kontrolu 

podpořené aktivity přímo na místě realizace, a stejně tak umožnit nahlédnutí do svých 

účetních záznamů pověřeným zaměstnancům MČ Praha 21.  

Příjemce dotace má povinnost na všech formách prezentace uvádět znak MČ Praha 21 

a citaci o podpoře MČ Praha 21 v souladu s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou o 

poskytnutí dotace, aktivně se účastnit akcí pořádaných MČ Praha 21 (Den Země, Den 

zdraví….) a spolupracovat s MČ Praha 21 na rozvoji sportovního a spolkového života 

Tato Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části Praha 21 Újezd nad Lesy 

upravují podmínky poskytování dotací z rozpočtu MČ Praha 21. Byla projednána a schválena 

Radou MČ Praha 21 dne 21.11.2017 a jsou zveřejněna na webových stránkách 

www.praha21.cz. 

 


